Defesa devidamente credenciada junto a este Tribunal. 
Requerida juntada de prova documental, constante de confirmação 
de inscrição do médico junto ao CRM. 

Resultado: Por unanimidade multado o denunciado em R$200,00 
(duzentos reais) por minuto, sendo 07 (sete) minutos, totalizando 
R$1.400,00 (mil e quatrocentos reais), quanto à imputação do art. 206 
do CBJD, aplicando-se o art. 182, reduzindo a metade, restando a pena 
de R$700,00 (setecentos reais). 
Prazo de dez dias para pagamento da pena pecuniária, a contar da 
data da publicação. 

Requerida lavratura de acórdão pela defesa do Resende FC.